

Huyện Dương Minh Châu, ngày 10 tháng 5 năm 2018

Số: 06/KH-LĐLĐ

KẾ HOẠCH

Phúc tra, chấm điểm CĐCS trường học vững mạnh năm học 2017-2018

Căn cứ kế hoạch hoạt động Công đoàn và phong trào cán bộ, công chức, viên chức, lao động (CBCCVCLĐ); bảng điểm thi đua năm 2018.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện xây dựng kế hoạch phúc tra, chấm điểm CĐCS trường học vững mạnh năm học 2017-2018, như sau:

I- Mục đích - Yêu cầu:

1- Mục đích:

Nhằm đánh giá chất lượng, hiệu quả hoạt động của CĐCS; kết quả xây dựng trường học vững mạnh năm học 2017-2018, từ đó rút những ưu điểm, hạn chế cần khắc phục, sửa chữa và đổi mới nội dung, phương pháp hoạt động tiếp tục nâng cao chất lượng hoạt động công đoàn, phong trào CBCCVCLĐ; làm căn cứ để xét thi đua, khen thưởng năm 2018.

2- Yêu cầu:

Các đơn vị được phúc tra, chấm điểm cần chuẩn bị đầy đủ nội dung, văn bản, hồ sơ của đơn vị mình theo bảng điểm năm 2018 và mời thành phần tham dự đúng, đủ theo Kế hoạch.

II- Nội dung, thời gian, thành phần tham gia:

1- Nội dung:

- Chấm điểm bảng điểm Công đoàn cơ sở vững mạnh năm học 2017-2018.
- Chấm điểm bảng điểm xanh - sạch đẹp - an toàn vệ sinh lao động năm học 2017-2018.
- Chấm điểm văn hoá trường học, năm học 2017-2018.
- Kiểm tra điều lệ công đoàn.
- Kiểm tra tài chính công đoàn.

2- Thành phần tham gia:

* Thành phần đơn vị được chấm phúc tra:

- Chủ tịch công đoàn cơ sở.
- Chủ nhiệm ủy ban kiểm tra (hoặc làm công tác kiểm tra).

Riêng đơn vị được chọn địa điểm tập trung của các đơn vị kiểm tra, phần tổng kết mời Bí thư chi bộ và Thủ trưởng đơn vị.

* Thành phần Đoàn chấm phúc tra:

- Ban Thường vụ LĐLĐ huyện thành lập 02 Đoàn tiến hành chấm phúc tra đối với 43 CĐCS trường học và CĐCS phòng Giáo dục - Đào tạo, Trung tâm GDNN - GDTX huyện.

3- Thời gian và địa điểm:

- Từ ngày 29/5/2018 đến ngày 31/5/2018.
- Tất cả CĐCS đóng trên địa bàn xã, thị trấn được kiểm tra tập trung hồ sơ về một trường (*xem lịch kèm theo*).

III- Biện pháp thực hiện:

- BCH CĐCS báo cáo cấp ủy (*nơi có cấp ủy*), BGH trường và căn cứ tiêu chuẩn bảng điểm năm học 2017-2018, các đơn vị tự đánh giá, xếp loại hoạt động (*in 03 bản*) gửi Đoàn phúc tra (*có chữ ký xác nhận chi bộ*); chuẩn bị các văn bản, hồ sơ, sổ sách có liên quan phục vụ cho Đoàn phúc tra.

- Các CĐCS tập trung tất cả hồ sơ công đoàn năm học 2017-2018, phục vụ cho Đoàn phúc tra đưa về địa điểm được thông báo theo lịch kiểm tra.

Trên đây là kế hoạch phúc tra, chấm điểm CĐCS trường học vững mạnh năm học 2017-2018, Ban Thường vụ LĐLĐ huyện đề nghị các CĐCS trường học tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này.

Nơi nhận:

- Thành viên Đoàn phúc tra;
- Lưu VP.



LỊCH CHĂM ĐIỂM
CĐCS trường học vững mạnh
năm học 2017-2018

(kèm theo Kế hoạch số: /KH-LĐLĐ, ngày .../5/2018
 của Ban Thường vụ LĐLĐ huyện)

*** Đoàn 1:**

Ngày, tháng	Thời gian	Đơn vị	Địa điểm
29/5/2018	7 giờ 30'	THCS Thị trấn; TH Thị trấn A; Thị trấn B; MN 20-11	TH thị trấn A
	13 giờ 30'	THCS Suối Đá, TH Suối Đá A, Suối Đá B, Phước Hội, MG Suối Đá	THCS Suối Đá
30/5/2018	7 giờ 30'	THCS Xã Phan, TH Xã Phan, MG Xã Phan	TH xã Phan
	13 giờ 30'	THCS Bàu Năng, TH Bàu Năng A, TH Bàu Năng B, MN Hướng Dương.	THCS Bàu Năng
31/5/2018	7 giờ 30'	THCS Phước Ninh, TH Phước Ninh A, Phước Ninh B, MN Phước Ninh	THCS Phước Ninh
	13 giờ 30'	THCS Phước Minh, TH Phước Minh A, Phước Minh B, MN Phước Minh	THCS Phước Minh

*** Đoàn 2:**

Ngày, tháng	Thời gian	Đơn vị	Địa điểm
29/5/2018	7 giờ 30'	THCS Chà Là, TH Ninh Hưng, Bình Linh, MG Chà Là	THCS Chà Là
	13 giờ 30'	THCS Cầu Khởi, TH Cầu Khởi A, Cầu Khởi B, MN Cầu Khởi	TH Cầu Khởi A
30/5/2018	7 giờ 30'	THCS Truong Mít, TH Truong Mít A, TH Thuận An, Thuận Tân, MG Truong Mít	TH Thuận An
	13 giờ 30'	THCS Lộc Ninh, TH Lộc Ninh, MG Lộc Ninh	THCS Lộc Ninh
31/5/2018	7 giờ 30'	THCS Bến Củi, TH Bến Củi, MN Bến Củi	THCS Bến Củi

* Riêng đối với CĐCS phòng GD-ĐT và Trung tâm GDNN-GDTX huyện sẽ có lịch phúc tra sau.